
 

 
Nákup nákladního vozidla s hákovým nosičem, vanový  

kontejner a kontejner na PHM s vlastním výdejním zařízením  
Dodatek č.1 ke KS 

63519115 
 

 
                                    Stránka 1 z 2 
 

DODATEK č. 1  
ke KUPNÍ SMLOUVĚ  

uzavřené dne 2. 8. 2019 podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)  

název zakázky:   Nákup nákladního vozidla s hákovým nosičem, vanový kontejner a 
kontejner na PHM s vlastním výdejním zařízením 

č. smlouvy prodávajícího:   xx 
č. smlouvy kupujícího (CES): E635-S-2975/2019 

Čl. I. Smluvní strany  

Kupující:   Správa železnic, státní organizace 
        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  A 48384 
        Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
        IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 
        organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava,  

zastoupená: Ing. Jiří Macho, ředitel na základě pověření č. 2738  
uděleného dne 1. 7. 2019 a přijatého dne 10. 7. 2019 
 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Adresa pro doručování písemností (faktur) v elektronické podobě: ePodatelnaOROVA@szdc.cz 

 
Prodávající: CENTRUM MORAVA AUTO, s. r. o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v Ostravě pod sp.zn. C 28162 
        Prchalov 78, 742 58 Příbor 
                      IČO 26842963, DIČ 26842963 

 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

   
Zastoupená: Petr Sváček, jednatel společnosti 

 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: 

Prchalov č.p. 78, 742 58 Příbor 

Adresa pro doručování písemností (faktur) v elektronické podobě: ucto@vestra.cz 

 
Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě m ě n í smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo 

přílohy n á s l e d o v n ě: 
     

II. Předmět dodatku 

2.1. Na základě upozornění prodávajícího na prodlení s dodávkou zboží ze dne 25. 3. 2020 se Smluvní 
strany dohodly na změně doby dodání uvedené v čl. 3 Místo a doba dodání, bodu 3.2 Kupní 
smlouvy spočívající v úpravě doby dodání pro druhou samostatnou část dodávky, a to takto:  
 

3.2. Předmět koupě bude rozdělen na dvě samostatné dodávky, které budou fakturovány samostatně 
v souladu s bodem 2.1. – 2.3. této Smlouvy a to následovně:  

3.2.1. nákladní vozidlo (podvozek) s hákovým nosičem a vanovým kontejnerem bude dodáno 
nejpozději do 29. 11. 2019 v pracovní dny v době od 7,00 – 12,00 hod. 

3.2.2. kontejner na PHM s vlastním výdejním zařízením bude dodán nejpozději do 17. 4. 2020 
v pracovní době od 7,00 – 12,00 hod. 



VZ63519115                                    Stránka 2 z 2 
 

 
2.2. Ke změně termínu dochází z důvodu nepředvídatelných okolností, neovlivnitelných ani jednou ze 

Smluvních stran, způsobených zpožděním dodávek dílů ze zahraničí, omezeného provozu u výrobce 
a omezení pracovní doby na úřadech, jenž bezprostředně souvisí s vyhlášeným nouzovým stavem 
vyhlášeným Vládou ČR na základě usnesení č. 194 ze dne 12. 3. 2020 (o vyhlášení nouzového 
stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky na dobu od 14.00 hodin dne 
12. března 2020 na dobu 30). Dodání předmětu koupě je tak závislé na konání třetích osob, jež 
nejsou vázány smluvními termíny nastavenými touto Kupní smlouvou a především v důsledku 
nouzového stavu v ČR i okolních zemích a s nimi souvisejícími opatřeními. Tuto skutečnost 
prodávající ani kupující, i když jednali s náležitou péčí, nemohli předvídat.  
 

2.3. Změna termínu plnění není s ohledem na výše uvedené, změnou, která by umožnila účast jiných 
dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 
zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění ekonomickou 
rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného prodávajícího a ani nevede k významnému 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky a nejedná se tak o podstatnou změnu dle ust. § 222 odst. 
3 ZZVZ. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Ostatní ustanovení  Kupní smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

3.2.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou smluvní 
stranu.  

3.3.  Prodávající bere na vědomí, že kupující je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv 
(zákon o registru smluv), povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv 
včetně jejich dodatků a s jeho uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv 
souhlasí. 

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

Přílohy: 
 
1. Změnový list č. 1 včetně příloh 
 

 
V Ostravě dne 27. března 2020 

 

 

 
______________________________                  _____________________________ 
Za Kupujícího                                              Za Prodávajícího 
Ing. Jiří MACHO                                             Petr SVÁČEK 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava            jednatel společnosti 
Správa železnic, státní organizace                        CENTRUM MORAVA AUTO, s. r. o.     
 

   

 

 

„Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější 
název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa železnic. 
K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní 
charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, 
totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na 
vědomí a jsou s ní srozuměny.“ 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 686850

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a5c53fa3-fd54-44e3-8c56-6d490b67c895

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michal BAUER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.03.2020 11:30:00


		2020-03-30T09:30:02+0000




